ПРОТОКОЛ № 4
Заседания Совета Северо-Западного Территориального отделения СРО Аудиторов Ассоциация «Содружество»
г. Санкт-Петербург

                                                        17 апреля 2020 года

Присутствовали:

Члены Совета Северо-Западного территориального отделения СРО ААС, далее (Северо-Западное ТО СРО ААС):

Газарян А.В., Глевицкий А.А., Громов И.Е., Громова И.Р., Гузов Ю.Н., Желтяков Д.В., Загарских С.Д., Зайцева О.Н., Зейкан О.Л., Кузнецов А.П., Кузнецов Д.М., Михайлович Т.Н., Седавкина Е.А., Семёнова О.А., Смирнова Е.И. Чепик Н.А., Шарафутина С.Ф., Щеглова Н.Н., Щербакова Н.В.
Форма заседания Совета Северо-Западного ТО СРО ААС - заочная.

Председатель Совета Северо-Западного ТО СРО ААС   -      Кузнецов А.П.
Секретарь Совета Северо-Западного ТО СРОААС          -      Соломонова Е.Б.
Итого в заочном заседании Совета Северо-Западного ТО СРО ААС приняли участие 19 из 19 человек, кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение предложений о мерах поддержки аудиторской отрасли в условиях кризиса и с учетом неблагоприятной эпидемиологической обстановки в Российской Федерации.

По данному вопросу Председатель Совета СЗТО СРО ААС Кузнецов А.П. предложил членам Совета разделить предложения на два направления: в адрес Федеральной власти и то, что может и должно сделать СРО для своих членов.

По первому разделу предложить руководству СРО ААС обратиться в Правительство РФ с просьбой о признании отрасли пострадавшей с применением всех мер поддержки, предусмотренных для таких отраслей.
В связи с обострением недобросовестной конкуренции обусловленной неблагоприятной экономической ситуацией в качестве антидемпинговой меры внести в Федеральный закон «Об аудиторской деятельности» требование о наличии в штате по основному месту работы 3-х аттестованных аудиторов с 1 июля 2020 года.

По второму разделу предложить Правлению СРО ААС рассмотреть возможность до конца 2020 года:
· Снижения платы за повышение квалификации;
· Отмены проведения ВККР с переносом проверок на следующий год по примеру Казначейства России.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета Северо-Западного ТО СРО ААС     -  Кузнецов А.П.

Секретарь Совета Северо-Западного ТО СРО ААС           -  Соломонова Е.Б.
PAGE
1